59 ¶ Conque, pues, se las dexa en posesion y
propriedad, y como suyas proprias, y para que puedan disponer
dellas a su voluntad, bien manifesta, & ad oculum appa-
ret la de la testadora en no auer querido comprehē-
der en dicho fideicomisso este prelegado, sicuti in in-
diuiduo, Cuman. conf. 37. num. 2. Fulgos. conf. 99. in prin-
cip. Parif. conf. 79. num. 15. lib. 2. Zanchus in d. l. heredes
mei, §. cum ita, p. 5. num. 49. Intrigliol. d. q. 74. cent. 3. num.
146. Menoch. conf. 780. n. 2.

60 ¶ Idem lib. 4. præsumpt. 194. num. 19. ibi:
*Declaratur quarto, et locum non habeat hic casus quando te-
stator in prelegato adiecit aliqua verba, que repugnarent alie-
natiōi: et si dixit, quod ipse grauatus posset de prelegatis pro
sui arbitrio disponere: hoc enim, quod disponere possit, repugnat
actui restitutionis, cui locus esse non potest, si is grauatus aliter
disponit.*

61 ¶ Percgr. de fideicom. d. art. 7. num. 13. ibi:
*Tertio, cum testator heredi vniuersaliter instituto, & per fidei-
commissum grauato aliqua fecisset prelegata, liberè, & expedite,
vel pleno iure, nam & hæc ab vniuersali fideicomisso vide-
rentur excepta, quia aliàs non possent liberè, & expedite, ac ple-
no iure ad heredem spectare. Et infra: Ego tamen à premissorū
traditionibus non recederem, quia adiectionis istę, expresse in
prelegatis, & omisse in fideicomisso vniuersali, manifestant
testatoris voluntatem excepisse prelegata à fideicomisso vni-
uersali.*

Fuffar,

62 ¶ Fuffar. d. q. 650. num. 45. ibi: Limitatur quando in prælegato adessent aliqua verba, que restitutioni repugnarent, ut quia dictum sit grauarum posse liberè disponere de re prælegata, ex his enim, & similibus verbis colligitur voluntas testatoris, quod à fideicomisso cõnuersali uoluit excipere prælegata.

63 ¶ De que resulta, que pues con tanta geminacion de clausulas se halla reconoçida la intencion, animo, y voluntad manifesta de la testadora, es justo que preualezca, etiam, que las palabras vltimas del fideicomisso pudieran causar alguna duda.

64 ¶ L. 3. C. da liber. præter. ibi: Cum enim manifestissimus est sensus testatoris, uerborum interpretatio nunquã tantum ualeat, ut melior sensu existat: cap. in his de uerb. signific. ibi: Cum non intentio uerbis, sed uerba intentioni debent deferuire, l. 3. §. conditio, ff. de adim. legat. ibi: Melius est sensum magis quam uerba amplecti, l. in conditionibus, ff. de condit. & demonstr. l. ubi pure, §. 1. ad Trebel. l. ex facto, uerf. Rerum, ff. de hered. inst.

65 ¶ Pues no se ha de presumir, que in continenti se corrigiera, l. non ad ea, de cond. & demonstr. l. cum hic status, §. 1. in suo. de donat. inter. l. præcipimus, C. de appell. Menoch. lib. 6. presump. 37. n. 14. Tusch. concl. 1046. lit. C. in princ.